2. Cf. *hom.* 12, 5.

5 potestates et daemones, qui desiderium capiunt pulchritudinis eius? Pulchra namque a Deo creata est anima et satis decora. Audi, quomodo ipse Deus dicit : *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram*<sup>c</sup>. Vide, cuius decoris, cuius pulchritudinis est anima; *imaginem*  
 10 *habet et similitudinem Dei*. Hanc pulchritudinem contrariae potestates cum adspiciunt, id est *diabolus et angeli eius*<sup>d</sup>, concupiscunt speciem ipsius; et quia non possunt sponsi eius fieri, meretricari cupiunt cum ea. Si ergo susceperis, o homo, in cubili animae tuae adulterum *diabolum*, meretricata est anima tua cum diabolo. Si receperis *angelos eius*, si spiritus diversos, qui peccare te suadeant, meretricata est cum iis anima tua; si spiritus irae, si invidiae, si superbiae, si impudicitiae ingressus fuerit ad animam tuam et receperis eum, consenseris ei loquenti in corde  
 20 tuo, delectatus fueris his, quae tibi secundum suam mentem suggerit, meretricatus es cum eo.

*Meretricem ergo non accipiet sacerdos magnus et non contaminabit semen suum in populo suo*<sup>e</sup>. Quod est istud *semen*, quod *contaminari* non vult? In Evangeliiis scriptum  
 25 est quia : *Qui seminat, verbum seminat*<sup>f</sup>. Non vult ergo *contaminari verbum Dei* ab his, *qui seminant*. Qui sunt autem *qui seminant*? Qui verbum Dei in Ecclesia proferunt. Audiant ergo doctores, ne forte animae *contaminatae*, animae *meretricanti*, animae infideli verba Dei credant, ne  
 30 forte mittant *sanctum canibus et margaritas ante porcos*<sup>g</sup>, sed animas mundas, *virgines in simplicitate fidei*, quae in

<sup>c</sup> Gen. 1, 26 || d. Cf. Apoc. 12, 9 || e. Cf. Lévit. 21, 14 || f. Mc 4, 14 || g. Cf. Matth. 7, 6

1. « Nous avons souvent dit que les puissances adverses aiment la beauté de l'âme humaine, et quand l'âme humaine reçoit les semences de ses amants, d'une certaine manière elle fornique avec eux. » *In Ez. hom.* 8, 1, *GCS* 8, p. 401, 24 s.

sinon les puissances hostiles et les démons, qui sont épris de sa beauté? Car l'âme a été créée par Dieu belle et bien parée. Écoute comme Dieu lui-même dit : « Faisons l'homme à notre image et ressemblance<sup>c</sup>. » Vois de quelle parure est l'âme, de quelle beauté : elle est à « l'image et la ressemblance » de Dieu. A la vue de cette beauté, les puissances hostiles, « le diable et ses anges<sup>d</sup> », s'éprennent de son éclat ; et comme ils ne peuvent devenir ses époux, ils désirent se prostituer à elle<sup>1</sup>. Si donc, ô homme, tu accueilles dans la chambre de ton âme le diable adultère, ton âme se prostitue au diable. Si tu accueilles « ses anges », les différents esprits qui te persuadent de pécher, ton âme se prostitue à eux<sup>2</sup> ; si un esprit de colère, ou d'envie, ou d'orgueil, ou d'impureté aborde ton âme et que tu l'accueilles, tu lui donnes ton assentiment quand il parle dans ton cœur, tu prends plaisir à ce qu'il t'inspire selon sa pensée, tu te prostitues à lui.